Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О плане работы Законодательного Собрания Забайкальского края на III квартал 2021 года

В соответствии со статьей 30 Устава Забайкальского края, статьей 4
Закона Забайкальского края "О нормативных правовых актах Забайкальского края" Законодательное Собрание Забайкальского края  постановляет:
1. Утвердить план работы Законодательного Собрания Забайкальского края на III квартал 2021 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Законодательного Собрания Забайкальского края Д.Н. Тюрюханова.

Председатель
Законодательного Собрания                                                                 Кон Ен Хва
№ __
______2021
г. Чита

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Законодательного Собрания Забайкальского края

от ____.2021  № __

ПЛАН

работы Законодательного Собрания Забайкальского края
на III квартал 2021 года

Ι. Проекты законов Забайкальского края

	№

п/п
	Наименование
проекта закона края
	Субъект права
законодательной
инициативы

	1
	2
	3

	По вопросам правового регулирования статуса края, порядка организации
и деятельности органов государственной власти, организации местного
самоуправления, обеспечения конституционных прав граждан

	Комитет по государственной политике и местному самоуправлению
Законодательного Собрания Забайкальского края

	1
	2
	3

	1.
	О внесении изменений в часть 3 статьи 3 Закона Забайкальского края от 4 мая 2010 года № 358-ЗЗК "О статусе административного центра (столицы) Забайкальского края"
(в части изменения сроков установления целей и условий расходования субсидии нормативным правовым актом Правительства Забайкальского края, исключив слово "ежегодно")
	Дума

городского округа

"Город Чита"

	По вопросам правового регулирования отношений в бюджетной,

финансовой и налоговой сферах

	Комитет по бюджетной и налоговой политике
Законодательного Собрания Забайкальского края

	1
	2
	3

	1.
	О внесении изменений в часть 3 статьи 7 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК "О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае" (дополнить пунктом 4 в части установления дополнительного норматива отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы физических лиц в размере 5 % поступлений в консолидированный бюджет Забайкальского края от указанного налога с территории данного городского округа)
	Дума

городского округа

"Город Чита"

	По вопросам правового регулирования отношений в сфере социальной,
демографической политики, качества жизни и трудовых отношений

	Комитет по социальной политике

Законодательного Собрания Забайкальского края

	1
	2
	3

	1.
	О внесении изменений в статью 13 Закона Забайкальского края от 9 апреля 2014 года № 964-ЗЗК "Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края" (в части внесения дополнений в перечень ведомственных знаков отличия (подпункт "б" пункта 3 части 1 статьи 13
№ 964-ЗЗК) в связи с учреждением ведомственных наград Ми-нистерством просвещения Российской Федерации (Приказ № 1 от 09.01.2019 года, Приказ № 5 от 10.01.2019 года)
	Федерация

профсоюзов

Забайкалья

	II. Мероприятия Законодательного Собрания Забайкальского края

	№ п/п
	Мероприятие,

сроки и место проведения
	Ответственные

за подготовку и проведение

мероприятия

	1
	2
	3

	1.
	Заседание Собрания представителей Агинского Бурятского округа

пгт Агинское

Июль
	Собрание

представителей Агинского

Бурятского округа,

аппарат Законодательного Собрания Забайкальского края

	2.
	Выездное заседание комитета по аграрной политике  и природопользованию Законодательного Собрания Забайкальского края в муниципальном районе "Сретенский район" по вопросу "О развитии потребительской кооперации в Забайкальском крае"
Сретенский район
Сентябрь
	Комитет

по аграрной политике и природопользованию

Законодательного      Собрания
Забайкальского края

	3.
	Мероприятия, проводимые Председателем Законодательного Собрания Забайкальского края (по отдельному плану)
	Председатель

Законодательного
Собрания Забайкальского края,

аппарат Законодательного Собрания      Забайкальского края

III. Контрольная деятельность Законодательного Собрания
Забайкальского края
	№

п/п
	Наименование контрольного вопроса,

сроки рассмотрения
	Ответственные
за подготовку
и рассмотрение
вопроса

	1
	2
	3

	1.
	О практических итогах реализации принятых в 2020 году законов Забайкальского края, направленных на снижение налоговой нагрузки на субъекты малого и среднего предпринимательства в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, а также на создание благоприятных условий в связи с отменой с 1 января 2021 года специального налогового режима в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности
Рассмотрение на заседании комитета по бюджетной и налоговой политике Законодательного Собрания Забайкальского края

Сентябрь
	Комитет

по бюджетной и налоговой политике Законодательного Собрания
Забайкальского
края

	2.
	О ежемесячной доплате педагогам среднего профессионального образования, которые одновременно являются кураторами (классными руководителями) обучающихся

Рассмотрение на заседании комитета по молодежной политике и спорту Законодательного Собрания Забайкальского края

Сентябрь
	Комитет

по молодежной

политике и спорту

Законодательного Собрания

Забайкальского

края

	3.
	О реализации мероприятий национального проекта "Экология" в Забайкальском крае
Рассмотрение на заседании комитета по аграрной политике и природопользованию Законодательного Собрания Забайкальского края

Сентябрь
	Комитет

по аграрной политике и природопользованию

Законодательного      Собрания
Забайкальского
 края

	4.
	О реализации подпрограммы "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения" государственной программы Забайкальского края "Комплексное развитие сельских территорий"
Рассмотрение на заседании комитета по аграрной политике и природопользованию Законодательного Собрания Забайкальского края

Сентябрь
	Комитет

по аграрной политике и природопользованию

Законодательного      Собрания
Забайкальского
 края

____________

PAGE
4